4.4.90.52 Equipmentos e Material Permanente 01110 20.000,00                       

TOTAL 12.346.346,06

08. SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
08.004. Depto de Planejamento Técnico
08.004.12.365.00007.2.073 Distribuição de Material Escolar

Art. 1º - Fica aberto um Crédito Adicional Suplementar ao Orçamento vigente, na importância de R$ 12.346.346,06 (Doze
Milhões, Trezentos e Quarenta e Seis Mil, Trezentos e Quarenta e Seis Reais e Seis Centavos), observando as classificações Institucional,
Econômica e Funcional-Programática, conforme segue:

DECRETO  N.º  11.257, DE 04 DE mARÇO de 2016.        

"Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar ao orçamento vigente e dá outras providências."

[...]

Solicitação para paga-
mento indenizatório por locação 
de imóvel – Arquivo Geral da 
Secretaria de Administração.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimen-
to administrativo, AUTORIZO o 
pagamento por indenização no 
valor de R$ 20.700,09 (vinte mil 
setecentos e nove centavos), 
referente aos aluguéis sem co-
bertura contratual, do período de 
1º a 27 de janeiro de 2016 aos 
Locadores do imóvel sito à Rua 
Luíza Cotine, 136 - Osasco-SP, 
onde se encontra instalado o 
Arquivo Geral da Secretaria de 
Administração, na qual condicio-

[...]

Secretaria de Admi-
nistração.
Assunto: Solicitação para paga-
mento indenizatório por locação 
de imóvel.

Despacho:

Considerando os elementos que 
constam do presente procedimen-
to administrativo, AUTORIZO o 
pagamento por indenização no 
valor de R$ 39.000,00 (trinta e 
nove mil reais), referente ao alu-
guel sem cobertura contratual, do 
período de 1º a 31 de janeiro de 
2016, aos Locadores do imóvel 
sito à Av. dos Autonomistas, 1945 
- Osasco-SP, onde se encontra 
instalado o Refeitório dos Servi-
dores Públicos de Osasco.

[...]

142/16

Processo Adm 

nº: 3776/2016

Interessada: Secretaria de Co-

municação
Assunto: Contratação de evento 
(Show)

DESPACHO:

Considerando os elementos 
que constam do presente pro-
cedimento administrativo, AU-
TORIZO a contratação no valor 
de R$ 120.000,00 (cento e vinte 
mil reais), referentes à realiza-
ção de Show promovido pela 
empresa Tropical Radiodifusão 
Ltda., inscrita no CNPJ/MF sob o 
nº. 52.653.391/0001-47, que se 
realizará no dia 05 de março de 
2016 com a apresentação dos 
seguintes artistas: Mulekagem, 
Helen Caroline, Evertom e Andre,

[...]

a formalização do Contrato de 
Locação entre a Prefeitura Munici-
pal de Osasco e os Locadores do 
imóvel sito à Avenida dos Autono-
mistas, nº 1.945 – Jd. Bussocaba 
- Osasco, para funcionamento do 
Refeitório dos Servidores Públi-
cos de Osasco, no valor de R$ 
53.000,00 (Cinquenta e três mil 
reais) mensais, pelo período de 
36 (trinta e seis) meses, contados 
de sua assinatura.

PUBLIQUE-SE, e a seguir enca-
minhe-se o presente Processo 
Administrativo para a Secretaria 
de Finanças para as devidas pro-
vidências, e posteriormente, para

[...]

Prefeitura do Município de Osasco – Secretaria de Educação.
Contratada: MASTER INDÚSTRIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
Objeto: Contratação de Empresa para Prestação de Serviços de Confecção 
de Uniformes Escolares. 
Data: 24/02/2016.
Vigência: 12 meses.
Valor: R$ 15.759.550,00 (quinze milhões e setecentos e cinquenta e nove mil 
e quinhentos e cinquenta reais).

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2016

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 24.647/2015 – SECRETARIA DE ADMINIS-
TRAÇÃO – OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELECOMUNICAÇÕES NA MODALIDADE